

PROTOKÓŁ Nr XV/2019**z sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 21 listopada 2019 roku
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu**

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 9⁰⁰ do godziny 11⁰². Obradom przewodniczył Pan Leszek Krzelowski Przewodniczący Rady Gminy. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych- nieobecny radny Stanisław Skalmierski i radny Jarosław Straszak(potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście: pan Dominik Łukasik Wójt Gminy Wodzisław, pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Gminy Wodzisław, pani Renata Koziara Sekretarz Gminy- Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pan Artur Konarski Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, pan Marek Mentel Przewodniczący Rady Powiatu Jędrzejowskiego, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni zainteresowani obradami (listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4,5**, do protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie Gminy Wodzisław na 2019r.,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2019-2025,
 - c) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,
 - d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
 - e) przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020,
 - f) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,
 - g) zmiany Uchwały Nr XXIX/227/2013 Rady Gminy Wodzisław z dnia 25 stycznia 2013r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez

przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław,

- h) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Wodzisław, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Wodzisław,
- i) zmiany uchwały Nr XIII/88/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 roku w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego,
- j) zmiany uchwały nr XIII/84/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wodzisław,
- k) przekazania skargi na uchwałę Nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław w brzmieniu nadanym uchwałą Nr XX/136/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 lipca 2016 roku,
- l) ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wodzisław.

8. Sprawy różne.

9. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Piętnastą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzył Przewodniczący Rady Gminy pan Leszek Krzelowski wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram piętnastą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność- **załącznik 6** do protokołu.

Przewodniczący rady poinformował, że w celu poprawy nagrania obrad sesji osoby z sali chcące zabrać głos proszone są o podchodzenie do mównicy lub korzystanie z przenośnego mikrofonu, który będzie dostępny podczas posiedzenia.

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad przewodniczący rady zaproponował radnego Huberta Galińskiego.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został radny Hubert Galiński.

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.

Pan przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo Wójta Gminy w sprawie wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały *w sprawie ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wodzisław*, a następnie odczytał w/w pismo (pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały.

Przewodniczący rady poinformował, że w głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0. Stwierdził, że projekt uchwały w sprawie ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wodzisław, został wprowadzony do porządku obrad i będzie omawiany w punkcie 7 litera „I” (**załącznik z głosowania nr 8** do protokołu).

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach.

Przewodniczący rady poinformował, że w głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady gminy stwierdził, że rada gminy przyjęła porządek obrad - **załącznik z głosowania nr 9** do protokołu.

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący rady poinformował zebranych, że projekt protokołu z obrad poprzedniej sesji (Nr XIV/2019 z sesji Rady Gminy z dnia 29 października 2019 roku) był dostępny w biurze rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Pan wójt przedstawił sprawozdanie- **załącznik nr 10 do protokołu.**

Pytań ani uwag nie było.

Pkt. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Joanna Krzemień złożyła zapytania:

- do Wójta Gminy w sprawie rozwiązania problemu zgłaszania potrzeby odśnieżania i posypywania dróg gminnych- zapytanie ponowione z 29.01.2019r., na które radna nie uzyskała odpowiedzi oraz odpowiedź nie została opublikowana w BIP (zapytanie na piśmie stanowi **załącznik nr 11** do protokołu),
- do Wójta Gminy dot. stanu zaawansowania prac przebudowy wiat referatu gospodarki komunalnej (zapytanie na piśmie stanowi **załącznik nr 12** do protokołu),
- do Przewodniczącego Rady Gminy dot., zasad udzielania głosu softysom podczas sesji (zapytanie na piśmie stanowi **załącznik nr 12** do protokołu).

Radny Przemysław Szota złożył interpelację dot. udzielenia informacji na temat budowy przydomowych oczyszczalni ścieków tj. etapu inwentaryzacji oczyszczalni już zamontowanych oraz terminu rozpoczęcia montażu kolejnych oczyszczalni (interpelacja na piśmie stanowi **załącznik nr 13** do protokołu).

Pkt.7. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący rady poinformował, że przedłożone projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego i finansów i uzyskały pozytywne opinie (opinie komisji stanowią **załącznik nr 14 i 15** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wodzisław na 2019r., przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 16** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- **załącznik nr 17** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/102/2019 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Wodzisław na 2019r.

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2019-2025, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 18** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-
załącznik nr 19 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/103/2019 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2019-2025.

c) projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 20** do protokołu).

Radny Adam Zieleniec zgłosił wniosek najdalej idący o obniżenie ceny skupu żyta do stawki 42zł. Poinformował, że sprawa tego podatku była omawiana na 2 posiedzeniach komisji. Na pierwszym posiedzeniu 4 radnych opowiedziało się za nie podnoszeniem w ogóle podatku, a 10 głosowało za stawką 42zł. Poinformował, że osobiście był w mniejszości ale radni, którzy głosowali wtedy za stawką 42zł. powinni mieć swoje zdanie ale niestety na drugiej komisji je zmienili. Podsumowując temat radny wyjaśnił, że obniżenie stawki do kwoty 42zł. stanowi podwyżkę w wysokości 5%, a do kwoty 44zł. stanowi już 10%. Radny stwierdził, że nie ma podstaw do obniżenia ceny do kwoty 44zł. gdyż ceny płodów rolnych na naszym terenie spadły o ok. 17% i doliczając 10% wzrostu stawki podatku daje 27% kosztów dla rolnika. Radny zauważył, że przez wiele lat podatki nie były podnoszone i gmina „jakoś się utrzymywała”. Posumował, że po rocznej działalności można stwierdzić, że rada podniosła podatek oraz swoje diety.

Radny Hubert Galiński odnosząc się do wypowiedzi radnego Adama Zieleńca potwierdził, że na pierwszej komisji w drodze dyskusji ustalono, że cena będzie obniżona do kwoty 42zł. Zauważył, że była również propozycja pana wójta o skorygowanie stawek podatków od budynków, na co radny Adam Zieleniec wyraził kategoriyczny sprzeciw, a gdy była mowa o podatku od środków transportowych -gdzie w imieniu pana wójta pani skarbnik przekazała informację, że nie planuje się jego podnoszenia- radny Adam Zieleniec stwierdził kategoriycznie, że trzeba go podnieść. Radny zauważył, że jak widać po domowych budżetach koszty utrzymania rosną. Będzie to również widoczne w budżecie gminy po podniesieniu płacy minimalnej, która rośnie od 4 lat, a jak z informacji pana wójta wynika część pracowników zatrudnionych przez urząd obecnie pracuje za minimalną stawkę i będzie musiała dostać duże podwyżki. Radny przypomniał, że stawka podatku rolnego jest obniżana do ceny 40zł. od 2012 roku. Radny poinformował, że przygotowując się do sesji wiedział, że temat ten może być diskutowany i dlatego sprawdził stopień inflacji od 2012 roku tj. w 2012 roku wynosiła ona 3,7%, w 2013r. 0,9%, w 2014 roku nie było ani inflacji ani deflacji, w 2015 roku deflacja 0,9%, w 2016 roku deflacja 0,6%, w 2017 roku inflacja 2%

i w 2018 roku inflacja 1,6%. Radny podkreślił, że trzeba sobie zdawać sprawę, że koszty stale rosną, a obniżając podatek rolny ze stawki 58,46zł. do stawki 44zł. daje to taką samą obniżkę jak w zeszłym roku gdzie stawka wynosiła 54,36zł. Radny wyraził, zdziwienie, że nikt nie wnosi o obniżkę stawki za 1m³ drzewa. Radny przypomniał, że na terenie gminy mamy użytki rolne o powierzchni 13.107ha, a drugie co wielkości stanowią lasy tj. 2193ha. Radny pytał, dlaczego obniżamy jedną stawkę tj. podatek rolny, a nie leśny, gdzie mamy maksymalną stawkę, która wynosi 194,24zł. Zwracając się do radnego Adama Zieleńca stwierdził, że rozumie, że trzeba utrzymać wydatki ale jednocześnie należy podnosić wpływy szczególnie, że rosną koszty stałe. Dlatego biorąc pod uwagę poziom inflacji- gdzie wartość pieniądza spada jak również jego siła nabywcza- trzeba reagować na te współczynniki ekonomiczne.

Pan Wójt stwierdził, że przed radą stoi nie łatwa decyzja ale powinna ona wykazać się odpowiedzialnością za kształt i funkcjonowanie gminy. Rady Zieleniec zwrócił uwagę, że w ostatnich latach nie podnoszono podatków- sukcesywnie obniżano do poziomu maksymalnego od 2012 roku tj. przez 7 lat i gmina „jakoś się utrzymywała” ale nie rozwijała. Pan wójt zauważył, że w poprzednich latach gmina miała wysokie dochody ze sprzedaży składników majątkowych tj. gruntów pod budowę S-7 tj. w 2016 roku ok. 900.000zł., w 2017 roku ok. 500.000zł., a w 2018 roku w budżecie realizowanym przez obecną radę dochody z tego tytułu wyniosły 11.000zł. Pan wójt podkreślił, że w tak komfortowych warunkach (poprzedniej kadencji) każdy by chciał rządzić. Zauważył, że rady Zieleniec twierdzi, że jedyne co zostanie zapamiętane po obecnej radzie będzie podniesienie – w drugim roku- diet. Pan wójt stwierdził, że według niego nie jest to prawdą i mieszkańcy sami ocenią i już oceniają funkcjonowanie tej rady, a osób, które są w każdym przypadku na „nie” i które wcześniej gościły na tej sali, już ich na niej nie ma. Mieszkańcy zweryfikowali takie postawy. Pan wójt zwrócił się do radnego Zieleńca jak również radnych, którzy byli przeciwni podnoszeniu diet i zaproponowała aby przekazali je na cel charytatywny. Poinformował, że w dniu dzisiejszym będzie również podejmowana nowa uchwała podwyższająca diety sołtysów, gdyż poprzednia uchwała została zakwestionowana i ma nadzieję, że rada również ją przegłosuje. Pan wójt podkreślił, że radny Zieleniec nie musi brać diety i czeka na jego postawę tj. czy weźmie tą część diety czy nie. Zauważył również, że radny na komisjach sam wnosi o podniesienie wydatków budżetowych na różne cele np. była dyskusja o wykupie gruntów, są duże inwestycje w okręgu wyborczym radnego ale jakoś na stronę dochodową radny nie patrzy. Są wygórowane żądania czy roszczenia ale radny nie wskazuje źródeł finansowania po stronie dochodowej bo nie jest na tyle sprawny. Gdy źródła te będą wskazane to łącznie z panią skarbnik będzie bardzo zadowolony.

Radny Adam Zieleniec zauważył, że został niejako wywołany do odpowiedzi przez radnego Galińskiego i pana wójta. Padło kilka zarzutów pod jego adresem dlatego odniesie

się do kilku z nich. Odnośnie dochodów radny podkreślił, że wie kto je obiecywał i ile ich miało być tj. była to domena wójta z kampanii wyborczej. Odnośnie swojej podwyżki radny podkreślił, że wie co z nią zrobi i na pewno nie będzie obiecywał tylko „zrobi”, a zna takich co obiecali ileś procent i nic się z tym nie dzieje. Radny zauważył, że jest to jednak jego indywidualna sprawa co zrobi z podwyżką i w swoim czasie zainteresowani się o tym dowiedzą. Odnośnie podwyżki o 5% podatku od środków transportowych wyjaśnił, że zajął takie stanowisko po przegłosowaniu na pierwszej komisji podwyżki podatku rolnego o 5%.

Radny Hubert Galiński zauważył, że z wyłączeniem podatku od powierzchni użytkowych.

Radny Adam Zieleniec wyjaśnił, że nie chce aby ktoś zrozumiał, że złośliwie wnioskował o podniesienie podatku od środków transportowych. Odnosząc się do kwestii rozwoju gminy zauważył, że można by podnieść podatki ale gdyby było widać rozwój tej gminy ale według radnego przez ostatni rok nie dało się tego zauważyć.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek najdalej idący radnego Adama Zielenca dot. obniżenia ceny żyta do kwoty 42zł.- przeprowadzono jawne głosowanie imienne- **załącznik nr 21** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 4 radnych, przeciw 9, wstrzymujących się 0.

Wniosek odrzucony.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego projektu uchwały przedstawionego przez panią skarbnik dot. obniżenia ceny żyta do kwoty 44zł. - **załącznik nr 22** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 9 radnych, przeciw 4, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy większością głosów podjęła uchwałę – Nr XV/104/2019 - w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

d) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 23** do protokołu). Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- **załącznik nr 24** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/105/2019 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

e) projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020, przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi załącznik nr 25 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik nr 26 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/106/2019 - w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020.

f) projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, przedstawił kierownik referatu rozwoju (projekt stanowi załącznik nr 27 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik nr 28 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/107/2019 - w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

g) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/227/2013 Rady Gminy Wodzisław z dnia 25 stycznia 2013r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław, przedstawił kierownik referatu rozwoju (projekt stanowi załącznik nr 29 do protokołu).

Pan wójt zauważył, że ostatnio na każdej sesji rada podejmuje uchwały o nowych lokalizacji przystankowych. Wyjaśnił, że jest to konieczne gdyż przewoźnicy dowożący dzieci do szkół mają kursy otwarte i mogą zabierać mieszkańców. Zwrócił się do sołtysów z prośbą o przeanalizowanie z mieszkańcami lokalizacji wszystkich miejsc przystankowych, wystąpienie raz z wnioskiem do urzędu, w którym określą docelowe przystanki, po to aby można było zakończyć ten temat.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-załącznik nr 30 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/108/2019 - w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/227/2013 Rady Gminy Wodzisław z dnia 25 stycznia 2013r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław.

Przewodniczący rady ogłosił 15 min. przerwę.

Po przerwie głos zabrał pan Artur Konarski radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że po wyborach parlamentarnych wrócił do swoich obowiązków i w tym czasie złożył dwie interpelacje dot. Gminy Wodzisław tj. dot. zamontowania ekranów akustycznych w miejscowości Mierzawa- interpelacja wraz z załącznikami została złożona na ręce ma a marszałka, oraz drugą interpelację dot. umieszczenia w budżecie województwa oraz w WPF inwestycji dot. modernizacji drogi wojewódzkiej na odcinku Lubcza – Węchadłów. Zauważył, nie wiadomo czy inwestycja ta zostanie ujęta w tym roku gdyż jest wiele pilnych zadań drogowych ale zapewnił, że będzie tego pilnował. Podkreślił, że będzie wspierał pana wójta w różnych działaniach mających na celu poprawę infrastruktury w gminie czy w realizacji różnych projektów. Odnosząc się do kwestii dzisiejszego podniesienia podatku rolnego poinformował, że w porównaniu do innych gmin jest on i tak bardzo niski bo np. w gminie Moskorzew, w której mieszka podatek wynosi ponad 50zł. Podziękował za zbieranie podpisów w sprawie inicjatywy dot. zdrowej żywności. Poinformował, że z pomocą sołtysów i innych zainteresowanych łącznie udało mu się zebrać ich ok 1500, a w całej Europie zebrano ich przeszło 1 mln. Wniosek w tej sprawie będzie składany i procedowany. Zauważył, że jednak jest małe zainteresowanie tą tematyką i jest niska świadomość społeczna. Podkreślił, że teraz trzeba zadbać o zdrową żywność po to aby było co zostawić kolejnym pokoleniom. Kończąc złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia, życzył pozytywnych decyzji w radzie oraz zgody.

h) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Wodzisław, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Wodzisław, przedstawiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu (projekt stanowi załącznik nr 31 do protokołu). Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik nr 32 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/109/2019 - w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Wodzisław, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Wodzisław.

i) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/88/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 roku w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, przedstawiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodzisławiu (projekt stanowi załącznik nr 33 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik nr 34 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/110/2019 - w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/88/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 roku w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

j) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/84/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wodzisław, przedstawiła kierownik Centrum Usług Wspólnych w Wodzisławiu (projekt stanowi załącznik nr 35 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-
załącznik nr 36 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/111/2019 - w sprawie zmiany uchwały nr XIII/84/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wodzisław.

k) projekt uchwały w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław w brzmieniu nadanym uchwałą Nr XX/136/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 lipca 2016 roku, przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi **załącznik nr 37** do protokołu, opinia komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowi **załącznik nr 38** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-
załącznik nr 39 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/112/2019 - w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr XIX/128/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodzisław w brzmieniu nadanym uchwałą Nr XX/136/2016 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 lipca 2016 roku.

l) projekt uchwały w sprawie ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wodzisław, przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi **załącznik nr 40** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-
załącznik nr 41 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę – Nr XV/113/2019 - w sprawie ustalenia diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wodzisław.

Pkt. 8. Sprawy różne.

Głos zabrał pan Stanisław Zięba- Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Lubcza i prosił o dokończenie modernizacji drogi Lubcza – wieś w stronę Węchadłowa. Poinformował, że aby dokończyć odcinek i połączyć gminę Wodzisław z gminą Michałów brakuje ok. 100m (odcinek przez wąwóz). Zapewnił, że stowarzyszenie, którego jest prezesem może przeznaczyć środki na ten cel, może niewielki, bo stowarzyszenie wspierało już inwestycje w Lubczy.

Pan wójt zauważył, że odcinek o którym mówi pan Zięba jest na terenie gminy Michałów, niemniej jednak przy wsparciu mieszkańca terenu naszej gminy został wysypany kamień w wąwozie, wycięto część drzew. Zapewnił, że gmina Wodzisław na pewno udzieli wsparcia ze swojej strony. Osobiście będzie również rozmawiał z wójtem gminy Michałów w tej sprawie. Potwierdził, że droga ta jest potrzebna i trzeba ją doprowadzić do stanu używalności.

Radny sejmiku pan Artur Konarski zapewnił, że poruszy ten temat na sesji w Michałowie, na które dostał zaproszenie i być może wspólnymi siłami uda się wykonać to zadanie.

Sołtys wsi Ludwinów pytał, czy będą naprawiane drogi asfaltowe na terenie gminy gdyż istniejące już się „powoli kończą”. Zauważył, że w ubiegłym roku coś robiono w tym temacie, a w tym nic.

Pan wójt zauważył, że w budżecie gminy na 2019 rok wpisano 2 odcinki, a zrealizowano 13 odcinków, łącznie z drogą Klemencice- Łany, na którą to drogę gmina niespodziewanie otrzymała promesę w wysokości 281.000zł., a po przetargu cena zadania wyniosła 278.000zł. Drogi wykonano w standardzie dwuwarstwowego asfaltu, podbudowie dolomitowej 15cm, 3 i 4 cm warstwy ścieralnej, łącznie ok 6 km. Wartość inwestycji drogowych wynosi ok. 2 mln.zł. Na kolejny rok do budżetu wpisano 14 odcinków, na które planuje się pozyskać środki w ramach tzw.powodziówek, o wartości 3.040.000zł. Odnośnie standardu dróg dojazdowych do pól zapewnił, że będzie on sukcesywnie podnoszony jak również zapewnił, że gdy będą możliwości pozyskania środków na inwestycje drogowe to gmina będzie z nich korzystać.

Sołtys wsi Podlesie zgłosiła, że firma odbierająca odpady komunalne nie zostawia odpowiedniej ilości worków (gdy oddaje się określoną ilość worków to otrzymuje się taką samą ilość w zamian), a gdy w danym miesiącu jest więcej odpadów to mieszkańcy są zmuszeni dokupywać worki.

Kierownik referatu rozwoju wyjaśnił, że przyjęta jest zasada- ile worków jest wystawionych to tyle się otrzymuje. Zapewnił, że wyjaśni tą sytuację i czy musi to być worek tego samego koloru np. gdy mieszkaniec wystawia worek żółty to firma musi zostawić worek tego samego koloru, a gdy wystawiony zostanie worek czarny to nie zostanie on zamieniony.

Pani sołtys zgodziła się z wyjaśnieniami pana kierownika ale wyraziła opinię, że firma powinna zwracać pieniądze za worki, które zakupiła.

Kierownik referatu rozwoju poinformował, że worki są zostawiane zgodnie z zasadą „worek za worek”.

Pan Stanisław Zięba podziękował za wykonane prace przy drogach w jego miejscowości.

Radny Adam Zieleniec zwrócił się z pytaniem do wójta czy zgodnie z tym co obiecał na zebraniu sołeckim w miejscowości Świątniki wpisano do budżetu budowę odwodnienia i inne zadania przy drodze w sołectwie.

Pan wójt zauważył, że przyjęcie uchwały budżetowej dopiero przed nami i prosił aby radny spał spokojnie.

Sołtys wsi Wodacz w imieniu przewodniczącego Stowarzyszenia sołtysów Gminy Wodzisław podziękował za podwyżkę diet ale zwrócił uwagę na fakt, że przewodniczący rady nie wiedział, że stowarzyszenie istnieje. Poinformował, że było składane pismo w tej sprawie, dodatkowo były organizowane dwa spotkania sołtysów z władzami, a na drugim był nawet obecny przedstawiciel stowarzyszenia wojewódzkiego sołtysów z Wąchocka. Stwierdził jednak, że nasze władze zlekceważyły sołtysów i dlatego czara goryczy się przelewała. Władze nie chcą rozmawiać z sołtysami i dlatego wystąpiono z pismem.

Przewodniczący rady zauważył, że również sołtys Wojciech Gądek może potwierdzić, że nie wszyscy sołtysi wiedzieli o powstaniu stowarzyszenia.

Sołtys wsi Nowa Olszówka poinformowała, że osobiście słyszała jak pan sołtys osobiście zapraszał pana przewodniczącego na spotkanie.

Przewodniczący rady zaprzeczył, że tak było.

Radny Wojciech Gądek poinformował, że z rozmów z radnymi, którzy są sołtysami wynika, że nikt z nich nie wiedział o spotkaniu i nie byli na nie zaproszeni.

Radna Urszula Kowalczyk poinformowała, że jako sołtys brała udział w tym spotkaniu, była otwarta lista i każdy mógł się na nią wpisać. O spotkaniu wiedział np. radny Hubert Galiński, który nie jest sołtysem.

Radny Przemysław Nowak poinformował, że również nie wiedział o spotkaniu.

Sołtys wsi Świątniki poinformowała, że ma druki deklaracji i każdy zainteresowany może się dopisać i wpłacić składkę. Zauważyła, że nic nikogo nie ominęło bo nic w tym czasie się nie działo. Poinformowała, że stowarzyszenie działa od czerwca. Sołtysi nie mają narad i być może wtedy by ta informacja była przekazana.

Pan wójt poinformował, że o założeniu stowarzyszenia dowiedział się gdy do urzędu wpłynęło pismo. Zauważył, że nie jest dobrą praktyką wymienianie się korespondencją. Zauważył, że można było przyjść do urzędu i osobiście poinformować o zawiązaniu się stowarzyszenia. Jak się okazało nie do wszystkich sołtysów informacja dotarła. Dlatego trzeba usprawnić sposób wymiany informacji i komunikowania się. Nie chce dopuścić aby doszło do poróżnienia, aby nie powstały frakcje wewnątrz całego środowiska, powstały nieporozumienia między środowiskiem radnych, a środowiskiem sołtysów. Podkreślił, że rada widzi duży wysiłek i zaangażowanie sołtysów zwłaszcza, że wielu sołtysów jest jednocześnie radnymi i dlatego trzeba poprawić komunikowanie się między sobą i będzie wszystko w porządku.

Pkt. 9. Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy pan Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam piętnastą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Nagranie sesji stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Protokolant

/ Aleksandra Adamska /

Sekretarz Obrad

/ Hubert Galiński /

Przewodniczący Rady Gminy

/ Leszek Krzelowski /